suis florenos auri vigintiquinque pro qualibet iure institutionis et hereditatis, / de quibus eas 

voluit et mandavit esse tacitas et contentas et ulterius petere non posse de bonis / suis. Item 

legavit unicuique qui petere posset iuste hereditatem suam vel aliquid de bonis suis iure 

institutionis et hereditatis
d
 soldos / vinginti parv(ulorum) pro quolibet, de quibus eos et 

quemlibet eorum voluit esse tacitos et contentos et / ulterius petere non posse. Item legavit 

Venute servitrici sue marchas tres denariorum Aquilegensium / et unum par pannorum a dorso 

suo. Item legavit presbitero Nicolao Samerdenche testi predicto pro / anima sua marchas duas 

denariorum Aquilegensium. In omnibus autem suis bonis mobilibus et immobilibus, / scossis, 

iuribus et actionibus quibuscumque tam presentibus quam futuris dominum Iohanolum de 

Lisono condam / domini Gracii Utini comorantem sibi universalem instituit heredem, comittens 

sibi quod dare debeat / de bonis dicti testatoris Anselmino et Martino fratribus nepotibus dicti 

presbiteri Nicole secundum quod / sibi Iohanolo videbitur. Et hanc quidem suam ultimam 

aseruit esse voluntatem et ultimum testa/mentum, quam valere voluit iure testamenti et si iure 

testamenti non valeret, voluit saltim / valere iure codicillorum vel alterius cuiuscumque ultime 

voluntatis iure, quo melius valere potest / et tenere. (Subscripsi)
e
. 

f

S. T. Et ego Dominicus Zirbini
g
 de burgo inferiori Utini imperiali auctoritate notarius predictis 

omnibus / interfui et rogatus a dicto testatori scripsi et publicavi signumque meum et nomen 

apposui / consuetum. (Subscripsi). 

d
 iure institutionis et hereditatis aggiunto in nota emarginata a destra e apposito richiamo nel rigo. 

e
 Compare una doppia s che generalmente è sciolta con un subscripsi; resta incerto lil significato del suo 

inserimento in questo punto del documento. 
f
 Tra il testo e la complectio notarile intercorre uno spazio di circa mm 22. 

g
 La z è resa con il segno specifico. 

17. 

1348 ottobre 2, Udine, in mercato vecchio 

    Esempio autentico del notaio Giacomo quondam magister Gellio da Udine tratto dalle 

imbreviature del notaio Andrea quondam Leone da Udine della donazione fatta inter vivos da 

Armilot quondam Bertolissio da Udine in favore di frate Anzutto da Udine e del convento dei 

frati predicatori di una casa di proprietà di Armilot sita a Udine in mercato vecchio. La 

donazione è sotto la condizione che i frati predicatori di Udine celebrino ogni anno